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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Nagy Márton István, nemzetgazdasági miniszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Mikortól jár a nyugdíj előtti álláskeresési segély?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

 

A nyugdíj  előtti  álláskeresési  segély (továbbiakban:  NYES) összege a megállapítást  követően a
folyósítás  időtartama  alatt  automatikusan  nem  emelkedik,  mivel  ez  az  ellátás  nem  növekszik
évenként  a  nyugdíjemelés  mértékével  egyező mértékben.  Ezért  a  NYES összege  kizárólag  úgy
növelhető, ha az álláskereső a korábban megállapított ellátásról lemond és új kérelmet nyújt be az
emelt összegű NYES megállapítása érdekében.

A NYES szabályait a foglalkoztatás elősegítéséről és a munkanélküliek ellátásáról szóló 1991. évi
IV. törvény 30. §-a rendezi. A jogszabály azonban ezzel összefüggésben csak annyit mond ki, hogy
az álláskeresési segély összegét a kérelem benyújtásának időpontjában hatályos kötelező legkisebb
munkabér összege 40 százalékának alapulvételével kell megállapítani. Arra azonban már nem tér ki,
hogy ez az emelt összeg csak a kérelem benyújtásának és a határozat megalkotásának napjától jár-e,
vagy visszamenőleg az adott hónap 1. napjától válik esedékessé.

Az álláskeresők szempontjából  ez  lényeges  kérdés,  mivel  az  értelmezéstől  függően számottevő
különbség alakulhat ki. Egy életszerű példával élve: ha az álláskereső 2024. január 16. napján mond
le és aznap állapítják meg részére a magasabb összegű ellátást, akkor kérdéses, hogy a teljes január
hónapra jár  a  jelenleg hatályos bruttó 106.720 Ft/hó,  azaz  3.557 Ft/nap.  összeg, vagy egy tört
hónap keletkezik, melyben január 1. és 15. között még a korábbi, alacsonyabb összegű ellátásra lesz
jogosult és a határozat megalkotásának napjától, azaz január 16-tól jár neki az emelt összeg.

 

Tájékoztatását előre is köszönöm, tisztelettel



 

dr. Gurmai Zita
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